
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 346 del 26/04/2023

Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 
ED  INDETERMINATO  DI  N.  1  ISTRUTTORE  TECNICO  -  PROFILO  PROFESSIONALE 
"GEOMETRA" - CATEGORIA GIURIDICA C - POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE C1 - CON 
RISERVA A FAVORE DEI VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE AI SENSI DELL'ART. 1014, 
COMMI 3 E 4, E DELL'ART. 678, COMMA 9, DEL D.LGS. 66/2010 - SOSTITUZIONE MEMBRO 
COMMISSIONE ESAMINATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la  propria  precedente  determinazione  n.  312  del  12/04/2023,  con  la  quale  si  è 
provveduto a nominare la Commissione Esaminatrice nell’ambito del concorso per soli esami, per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato  di  n.  1  Istruttore  Tecnico –  profilo  professionale 
“Geometra” - categoria giuridica C – posizione economica C1 – con riserva a favore dei volontari 
delle forze armate ai sensi degli articoli 1014, commi 3 e 4, e 678, comma 9, del D. Lgs. 66/2010, 
di cui al bando prot. n. 7035/2023;

Dato  atto che  la  Commissione  Esaminatrice,  nominata  con  la  predetta  determinazione  n. 
312/2023, era così composta:

Presidente: 
Ing. Marco Cassinelli 
Responsabile dei Servizi Tecnici del Comune di Tradate 

Componente: 
Geom. Cristina Speroni 
Istruttore Direttivo Tecnico – Ufficio Lavori Pubblici e Ambiente del Comune di Tradate 

Componente: 
Dott.ssa Elena Valeggia 
Responsabile dell’Ufficio Personale del Comune di Tradate 

Segretario Verbalizzante: 
Dott.ssa Arianna Zorzi 
Collaboratore Amministrativo del Comune di Tradate

Atteso che  occorre  provvedere  alla  sostituzione  della  Dott.ssa  Arianna  Zorzi,  a  causa  di  un 
impedimento non prevedibile occorso in data odierna;

Determ. n. 346 del 26/04/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto pertanto di  individuare  nella  persona della  Sig.ra Paola  Bianchi  – Istruttore Direttivo 
Amministrativo  presso il  Servizio  Finanziario  dell’Ente  –  la  figura  idonea a ricoprire  il  ruolo  di 
segretario verbalizzante all’interno della Commissione Esaminatrice in questione;

Dato atto, quindi, che la Commissione Esaminatrice del concorso per soli esami, per l’assunzione 
a tempo pieno ed indeterminato di  n.  1 Istruttore Tecnico – profilo professionale “Geometra” - 
categoria giuridica C – posizione economica C1 – con riserva a favore dei volontari delle forze 
armate ai sensi degli articoli 1014, commi 3 e 4, e 678, comma 9, del D. Lgs. 66/2010, di cui al  
bando prot. n. 7035/2023, risulta in definitiva così costituita:

Presidente: 
Ing. Marco Cassinelli 
Responsabile dei Servizi Tecnici del Comune di Tradate 

Componente: 
Geom. Cristina Speroni 
Istruttore Direttivo Tecnico – Ufficio Lavori Pubblici e Ambiente del Comune di Tradate 

Componente: 
Dott.ssa Elena Valeggia 
Responsabile dell’Ufficio Personale del Comune di Tradate 

Segretario Verbalizzante: 
Sig.ra Paola Bianchi 
Istruttore Direttivo Amministrativo – Servizio Finanziario del Comune di Tradate

Dato  atto,  altresì, che  si  intende  confermato  tutto  quanto  già  disposto  dalla  precedente 
determinazione n. 312/2023;

Visti:
• il D.P.R. 487 del 9 maggio 1994;
• il D.P.C.M. del 23 marzo 1995;
• il D. Lgs. 165/2001;
• il D.L. n. 80/2021 convertito in L. 6 agosto 2021, n. 113;
• il D.lgs. 18.08.2000, n. 267;
• il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e in forza del decreto 
sindacale n. 6 del 29/03/2023 che attribuisce al Funzionario scrivente le responsabilità dell’Ufficio 
Personale;

DETERMINA

1.  di  provvedere,  per  quanto  detto  in  premessa, alla  sostituzione  di  un  membro  della 
Commissione Esaminatrice  nell’ambito del  concorso per  soli  esami,  per  l’assunzione a  tempo 
pieno ed indeterminato di n.  1 Istruttore Tecnico – profilo professionale “Geometra” - categoria 
giuridica C – posizione economica C1 – con riserva a favore dei volontari delle forze armate ai 
sensi degli articoli 1014, commi 3 e 4, e 678, comma 9, del D. Lgs. 66/2010, di cui al bando prot. n. 
7035/2023;

2.  di  individuare,  pertanto,  nella  persona  della  Sig.ra  Paola  Bianchi  –  Istruttore  Direttivo 
Amministrativo  presso il  Servizio  Finanziario  dell’Ente  –  la  figura  idonea a ricoprire  il  ruolo  di 
segretario verbalizzante all’interno della Commissione Esaminatrice in questione, in sostituzione 
della Dott.ssa Arianna Zorzi;

Determ. n. 346 del 26/04/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



3.  di  dare  atto,  quindi,  che  la  Commissione  Esaminatrice  del  concorso  per  soli  esami,  per 
l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato  di  n.  1  Istruttore  Tecnico –  profilo  professionale 
“Geometra” - categoria giuridica C – posizione economica C1 – con riserva a favore dei volontari 
delle forze armate ai sensi degli articoli 1014, commi 3 e 4, e 678, comma 9, del D. Lgs. 66/2010, 
di cui al bando prot. n. 7035/2023, risulta in definitiva così costituita:

Presidente: 
Ing. Marco Cassinelli 
Responsabile dei Servizi Tecnici del Comune di Tradate 

Componente: 
Geom. Cristina Speroni 
Istruttore Direttivo Tecnico – Ufficio Lavori Pubblici e Ambiente del Comune di Tradate 

Componente: 
Dott.ssa Elena Valeggia 
Responsabile dell’Ufficio Personale del Comune di Tradate 

Segretario Verbalizzante: 
Sig.ra Paola Bianchi 
Istruttore Direttivo Amministrativo – Servizio Finanziario del Comune di Tradate

4.  di  precisare che  si  intende  confermato  tutto  quanto  già  disposto  dalla  precedente 
determinazione n. 312/2023;

5.  di  dare  atto  che  i  componenti  dipendenti  del  Comune di  Tradate  non  percepiranno  alcun 
compenso aggiuntivo per l’espletamento delle funzioni di componente di commissione;

6. di aver verificato  che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

7. di attestare  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 147 bis del Testo Unico degli Enti Locali – D- Lgs. 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 346 del 26/04/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


